

JOSE RUFINO DA SILVA
Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
NETO:45669163320



PROHOSPITAL
Comércio Hospitalar Ltda
Material de Consumo e Equipamentos Hospitalares, Medicamentos e Odontologia

Cliete: 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Endereço: RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Proposta 48773

PROPOSTA ADEQUADA
Pregão: 06.008/2021-PE

Dt Abert: 30/04/2021 **Hora:** 16:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 29/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO. MISTURADOR PARA AMÁLAMA. PROCESSADOR DE AMALGAMA. EQUIPAMENTO DE USO ODONTOLÓGICO, UTILIZADO PARA MISTURA DE PRODUTOS PARA HOMOGENEIZAÇÃO, NECESSÁRIOS À PRODUÇÃO DA AMALGAMA. TIPO: CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.	KONDENTECH	2	UND	800,0000	1.600,00
2	AR CONDICIONADO. APARELHO QUE TRATA O AR, REGULANDO SUA QUALIDADE NO QUE SE DIZ RESPEITO ÀS SUAS CONDIÇÕES DE TEMPERATURA. TIPO: SPLIT, CAPACIDADE 12.000 BTUS, CICLO: QUENTE E FRIO. PARA O PROCESSO LICITATÓRIO, O PROPONENTE/CONVENIENTE DEVERÁ DESCREVER TODA A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ITEM, COMPATIBILIZANDO NO DESCRITIVO TODAS AS CARACTERÍSTICAS (AGRUPADORES) SELECIONADAS NO SISTEMA SIGEM, NÃO DEVENDO INSERIR OU RETIRAR CARACTERÍSTICAS QUE MODIFIQUEM SEU PORTE E/OU SEU VALOR.	CONFEE	3	UND	2.400,0000	7.200,00
3	ARMÁRIO VITRINE, COM DUAS PORTAS, EM AÇO/FERRO PINTADO, VIDRO NAS PORTAS E LATERAIS, PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS.	TM	2	UND	1.000,0000	2.000,00
4	ARMÁRIO. ARMÁRIO MÓVEL DE AÇO PARA GUARDA DE MATERIAIS DIVERSOS. AÇO, ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110 CM, 2 PORTAS, 40KG.	DM	4	UND	800,0000	3.200,00
5	CADEIRA DE USO GERAL, UTILIZADA PARA ACOMODAR PESSOAS. EM AÇO/FERRO PINTADO, SEM BRAÇO, SEM RODÍZIO E COM ESTOFADO	RIVEL	8	UND	200,0000	1.600,00
6	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR), D700 COMANDO DA CADEIRA: PEDAL/ CABECEIRA: POSSUI REFLETOR: POSSUI EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO TERMINAIS: ATÉ 3 CUBA: PORCELANA / CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE: POSSUI PEÇA RETA: POSSUI CONTRA ÂNGULO: POSSUI MICRO MOTOR: POSSUI UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI MOCHO: POSSUI. NOS SISTEMAS DE CADASTRO DE PROPOSTAS DE PROJETO DE INVESTIMENTOS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ESTE ITEM NÃO POSSUI O CAMPO "ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA" DISPONÍVEL PARA DIGITAÇÃO. COMANDO DA CADEIRA: PEDAL, CABECEIRA, REFLETOR, EQUIPO: ACOPLADO, TERMINAIS: ATÉ 3, CUBA: EM PORCELANA / CERÂMICA, SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), CANETA DE ROTAÇÃO, MOCHO. PARA O PROCESSO LICITATÓRIO, O PROPONENTE/CONVENIENTE DEVERÁ DESCREVER TODA A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ITEM, COMPATIBILIZANDO NO DESCRITIVO TODAS AS CARACTERÍSTICAS (AGRUPADORES) SELECIONADAS NO SISTEMA SIGEM, NÃO DEVENDO INSERIR OU RETIRAR CARACTERÍSTICAS QUE MODIFIQUEM SEU PORTE E/OU SEU VALOR.	D700	4	UND	14.328,3300	57.313,32
7	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ VISÍVEL. TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO. PARA O PROCESSO LICITATÓRIO, O PROPONENTE/CONVENIENTE DEVERÁ DESCREVER TODA A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO ITEM, COMPATIBILIZANDO NO DESCRITIVO TODAS AS CARACTERÍSTICAS (AGRUPADORES) SELECIONADAS NO SISTEMA SIGEM, NÃO DEVENDO INSERIR OU RETIRAR CARACTERÍSTICAS QUE MODIFIQUEM SEU PORTE E/OU SEU VALOR.	D700	4	UND	877,0000	3.508,00
8	MESA DE ESCRITÓRIO, MÓVEL PARA ESCRITÓRIO. EM MADEIRA, RIVEL MDP/MDF, COM GAVETAS.	RIVEL	4	UND	389,6700	1.558,68

Total Lote:
SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS

R\$ Total Lote: 77.980,00

**PROHOSPITAL**

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Coberturas

Total Global:
SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS**R\$ Global** 77.980,00

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 06.008/2021-PE e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TECNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM DE COMPRA
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20